© 2026 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 4.4 - 26.01.2026
Seite   1
UNI2-8 für imc CRONOScompact
Technisches Datenblatt
UNI2-8 für imc CRONOScompact

Übersicht der verfügbaren Varianten
Standardversion ET-Version *
Bestellbezeichnung: Artikel-Nr. Artikel-Nr. Beschreibung
CRC/UNI2-8 11700016 11710015 für imc CRONOScompact
CRC/UNI2-8-R 11700106 11710065 für imc CRONOScompact RACK
CRC/UNI2-8-L 11700198 117100xx Variante mit LEMO Anschlüssen
CRC/UNI2-8-L-R 11700199 117100xx mit LEMO für CRC RACK
  * ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
© 2026 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 4.4 - 26.01.2026
Seite   2
UNI2-8 für imc CRONOScompact
Technisches Datenblatt
Mitgeliefertes Zubehör
DSUB-15 Stecker Artikel-Nr.
ACC/DSUBM-UNI2 15-poliger DSUB-Klemmstecker für je 2 Kanäle. Geeignet für: Strom- 1 ,
Spannungs-, Widerstands- und Brückenmessung, sowie PT100 und
Thermoelementmessung (mit integrierter Kaltstellenkompensation)
13500169
Dokumente
Erste Schritte mit imc CRONOScompact (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
Optionales Zubehör
Dokumente
SERV/CAL-PROT Kalibrierprotokoll pro Messverstärker
imc Werkskalibrierzertifikat mit Messwerten und Liste der verwendeten
Prüfmittel (PDF-Dokument).
150000566
SERV/CAL-PROT-PAPER Kalibrierprotokoll pro Messverstärker (Papierausdruck)
imc Werkskalibrierzertifikat mit Messwerten und Liste der verwendeten
Prüfmittel, mit Unterschrift und Stempel.
150000578
Gerätezertifikate und Kalibrierprotokolle: Detaillierte Informationen zu mitgelieferten Zertifikaten, den konkreten
Inhalten, zugrundeliegenden Normen (z.B. ISO 9001 / ISO 17025) und verfügbaren Medien (PDF-Dokument etc.) sind der
Webseite zu entnehmen, oder Sie kontaktieren uns direkt.
DSUB-15 Stecker
· ACC/DSUBM-TEDS-UNI2 Version mit TEDS Unterstützung, gemäß IEEE 1451 für
eine Nutzung mit imc Plug & Measure
13500188
· ACC/DSUBM-I2 15-poliger DSUB-Klemmenstecker für je 2 Kanäle.
Zur Messung von Strömen bis 50 mA (Shunt 50 Ω,
Skalierungsfaktor 0,02 A/V)
13500180
· ACC/DSUBM-TEDS-I2 Version mit TEDS Unterstützung, gemäß IEEE 1451 für
eine Nutzung mit imc Plug & Measure
13500193
· ACC/DSUBM-ICP2I-BNC-S Erweiterungsstecker für 2 IEPE/ICP Sensoren,
2x BNC Anschluss, isoliert, slow
13500293
· ACC/DSUBM-ICP2I-BNC-F Variante fast für 2 IEPE/ICP Sensoren 13500294
LEMO Stecker
· ACC/TH-LEM-150 LEMO.1B Stecker für Thermoelementmessung (mit
integrierter Kaltstellenkompensation) via PT100
13500086
Montagematerial für imc CRONOScompact Gehäuse (CRC)
· CRC/BRACKET-CON Verbindungselement 180°, Befetigung von Geräten 11700153
· CRC/BRACKET-90 Befestigungselement 90° 11700152
· CRC/BRACKET-BACK Rückwandbefestigungswinkel 11700154
 1  Massebezogene Strommessung, für differentielle Messung ist ein externer Shunt bzw.
   der entsprechende Stecker (ACC/DSUBM-I2) zu nutzen.
© 2026 imc Test & Measurement GmbH